
諸室名 定員 諸室名 定員 諸室名 定員 諸室名 定員 諸室名 定員 諸室名 定員 諸室名 定員

松ケ丘公民館 松ケ丘町257-2 ２６１－５９９０

生浜公民館 生実町67-1 ２６３－０２６８ 講習室（午後） 10

新宿公民館 新宿2-16-14 ２４３－４３４３

宮崎公民館 宮崎2-5-22 ２６３－５９３４ 会議室(午前・午後2) 10

葛城公民館 葛城2-9-2 ２２２－８５５４ 会議室(午前・午後) 12

末広公民館 末広3-2-2 ２６４－１８４２ 会議室(午後・午後) 7

椿森公民館 椿森6-1-11 ２５４－００８５ 談話室 6

川戸公民館 川戸町403-1 ２６５－９２５６ 集会室(午後・午後) 10

星久喜公民館 星久喜町615-7 ２６６－４３９２ 会議室(午前・午後) 8

南部青少年センター 白旗1-3-16 ２６４－８９９５ ロビー 8

幕張公民館 幕張町4-602 ２７３－７５２２ 第1会議室（終日） 26

花園公民館 花園3-12-8 ２７３－８８４２
準備室（午前）
第2会議室（午後）

3 8

犢橋公民館 犢橋町162-1 ２５９－２９５８ 和室（午前・午後） 4

検見川公民館 検見川町3-322-25 ２７１－８２２０ 集会室（午前・午後） 8

花見川公民館 柏井町1590-8 ２５７－２７５６ 和室（午前・午後） 4

さつきが丘公民館 さつきが丘1-32-4 ２５０－７９６７ 会議室（午前・午後） 8

講習室１（午前） 10

講習室1（午後） 10

長作公民館 長作町1722-1 ２５８－１９１９ 会議室（午前・午後） 8

朝日ケ丘公民館 朝日ケ丘1-1-30 ２７２－４９６１

幕張本郷公民館 幕張本郷2-19-33 ２７１－６３０１ 和室（午前・午後） 15

小中台公民館 小仲台5-7-1 ２５１－６６１６ 会議室（午前） 10

黒砂公民館 黒砂2-4-18 ２４１－２８１１

轟公民館 轟町1-12-3 ２５１－７９９８

稲毛公民館 稲毛1-10-17 ２４３－７４２５ ロビー（終日） 12

千草台公民館 天台3-16-5 ２５５－３０３２ 講堂（午後） 16

草野公民館 園生町384-93 ２８７－３７９１ ロビー（終日） 6

山王公民館 六方町55-29 ４２１－１１２１ 会議室4（午前・午後） 10

都賀公民館 作草部2-8-53 ２５１－７６７０

緑が丘公民館 宮野木町1807-3 ２５９－２８７０

千城台公民館 千城台西2-1-1 ２３７－１４００ セミナー室（午前・午後） 30

更科公民館 更科町2254-1 ２３９－０５０７ 講堂(午前・午後) 20

白井公民館 野呂町622-10 ２２８－０５０３ 講習室（午前） 10

加曽利公民館 加曽利町892-6 ２３２－５１８２

大宮公民館 大宮町3221-2 ２６５－２２８４ 研修室（午前・午後） 6

みつわ台公民館 みつわ台3-12-17 ２５４－８４５８

若松公民館 若松町2117-2 ２３１－７９９１ 会議室1(午後) 6

桜木公民館 桜木3-17-29 ２３４－１１７１ 会議室(午前) 15

誉田公民館 誉田町1-789-49 ２９１－１５１２ 休館中のため未開放

椎名公民館 富岡町290-1 ２９２－０２１０

土気公民館 土気町1631-7 ２９４－００４９ ロビー（午前・午後） 8

越智公民館 越智町822-7 ２９４－６９７１ ロビー（午前・午後） 8

おゆみ野公民館 おゆみ野中央2-7-6 ２９３－１５２０ 会議室１（午前・午後） 20

稲浜公民館 稲毛海岸3-4-1 ２４７－８５５５ 会議室(午前・午後) 13

小会議室（午前・夜間） 5

ロビー（午後） 4

ロビー（午前・午後） 4

会議室（午後） 8

幸町公民館 幸町2-12-14 ２４７－０６６６ 学習室（午前・午後） 16

高浜公民館 高浜1-8-3 ２４８－７５００ ロビー（午前・午後） 10

打瀬公民館 打瀬2-13 ２９６－５１００ アトリウム(終日) 10

千葉市公民館のホームページにも同じ表を掲載しています。

https://www.chiba-kominkan.jp/
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幕張西公民館 幕張西2-6-2 ２７２－２７３３

こてはし台公民館 こてはし台5-9-7 ２５０－７９７７
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公民館別自習室一覧表（3/1）

区 公民館名 所在地 問い合わせ先
2月23日(日) 2月24日(月) 2月25日(火) 2月26日(水) 3月1日(土)2月27日(木) 2月28日(金)

https://www.chiba-kominkan.jp/
https://www.chiba-kominkan.jp/
https://www.chiba-kominkan.jp/
https://www.chiba-kominkan.jp/


諸室名 定員 諸室名 定員 諸室名 定員 諸室名 定員 諸室名 定員 諸室名 定員 諸室名 定員

松ケ丘公民館 松ケ丘町257-2 ２６１－５９９０ 会議室（午前・午後） 15 会議室(午後) 15 会議室（午前・午後） 15

生浜公民館 生実町67-1 ２６３－０２６８ 講習室（午後） 10 講習室（午後） 10 講習室（午後） 10

新宿公民館 新宿2-16-14 ２４３－４３４３ 会議室(午後) 5 会議室(午後) 5

宮崎公民館 宮崎2-5-22 ２６３－５９３４ 会議室(午後) 10 会議室(午前・午後2) 10 会議室(午前・午後) 10 会議室(午前) 10 会議室(午後２) 10

葛城公民館 葛城2-9-2 ２２２－８５５４ 会議室(午前・午後) 12 会議室(午後) 12 会議室(午後) 12 会議室(午後) 12 会議室(午後) 12 会議室(午後) 12 会議室(午前・午後) 12

末広公民館 末広3-2-2 ２６４－１８４２
会議室(午前)・ 講
習室（午後)

7 会議室(午後) 7 会議室(午後) 7 会議室(午後) 7 会議室(午後) 7 会議室(午後) 7 会議室(午前・午後) 7

椿森公民館 椿森6-1-11 ２５４－００８５ 談話室 6 談話室 6 談話室 6 談話室 6 談話室 6

川戸公民館 川戸町403-1 ２６５－９２５６ 集会室(午後) 10 小ホール(午後) 10 集会室(午後) 10 集会室(午後) 10 集会室(午後) 10 集会室(午後・午後) 10

星久喜公民館 星久喜町615-7 ２６６－４３９２ 会議室(午前・午後) 8 会議室(午後) 8 会議室(午後) 8 会議室(午後) 8 会議室(午後) 8 会議室(午後) 8 会議室(午前・午後) 8

南部青少年センター 白旗1-3-16 ２６４－８９９５ ロビー 8 ロビー 8 ロビー 8 ロビー 8 ロビー 8 ロビー 8

幕張公民館 幕張町4-602 ２７３－７５２２ 第1会議室（終日） 26 第1会議室（終日） 26 第1会議室（終日） 26 第1会議室（終日） 26 第1会議室（終日） 26 第1会議室（終日） 26 第1会議室（終日） 26

花園公民館 花園3-12-8 ２７３－８８４２
準備室（午前）
第2会議室（午後）

3 8
準備室（午前）
第2会議室（午後）

3 8 準備室（午前・午後） 3
準備室（午前）
第2会議室（午後）

3 8
準備室（午前）
第2会議室（午後）

3 8 準備室（午前・午後） 3
準備室（午前）
第2会議室（午後）

3 8

犢橋公民館 犢橋町162-1 ２５９－２９５８ 和室（午前・午後） 4 講習室 和室 6 4 和室（午前・午後） 4
会議室
和室

6
4

和室（午前・午後） 4 和室（午前・午後） 4

検見川公民館 検見川町3-322-25 ２７１－８２２０ 集会室（午前・午後） 8 集会室（午後） 8 集会室（午後） 8 集会室（午後） 8 集会室（午後） 8

花見川公民館 柏井町1590-8 ２５７－２７５６ 和室（午前・午後） 4 和室（午前・午後） 4 和室（午前・午後） 4 和室（午前・午後） 4 和室（午前・午後） 4 和室（午前・午後） 4 和室（午前・午後） 4

さつきが丘公民館 さつきが丘1-32-4 ２５０－７９６７ 会議室（午前・午後） 8 会議室（午前・午後） 8 会議室（午前・午後） 8 会議室（午前・午後） 8 会議室（午前・午後） 8 会議室（午前・午後） 8 会議室（午前・午後） 8

講習室１（午前） 10 講習室１（午前） 10 講習室１（午前） 10 多目的室（午前） 20 講習室１（午前） 10 講習室１（午前） 10

講習室1（午後） 10 講習室1（午後） 10 講習室1（午後） 10 講習室1（午後） 10 講習室1（午後） 10 講習室1（午後） 10 講習室1（午後） 10

長作公民館 長作町1722-1 ２５８－１９１９ 会議室（午後３時～） 8 会議室（午後３時～） 8 会議室（午後３時～） 8 会議室（午前・午後） 8

朝日ケ丘公民館 朝日ケ丘1-1-30 ２７２－４９６１ 会議室（午前・午後） 12 会議室（午後） 12 会議室（午後） 12

幕張本郷公民館 幕張本郷2-19-33 ２７１－６３０１ 和室（午前・午後） 15

小中台公民館 小仲台5-7-1 ２５１－６６１６ 会議室（午前・午後） 10 会議室（午後） 10 会議室（午後） 10 会議室（午前） 10

黒砂公民館 黒砂2-4-18 ２４１－２８１１ ラウンジ（終日） 6 ラウンジ（終日） 6 ラウンジ（終日） 6 ラウンジ（終日） 6 ラウンジ（終日） 6

轟公民館 轟町1-12-3 ２５１－７９９８ 和室（午前・午後） 6 和室（午後） 6

稲毛公民館 稲毛1-10-17 ２４３－７４２５
研修室（午前）
ロビー（午後）

12 研修室（午後） 12 研修室（午後） 12 ロビー（午後） 12 研修室（午後） 12 研修室（午後） 12

千草台公民館 天台3-16-5 ２５５－３０３２ 会議室（午前） 16 講堂（午後） 16

草野公民館 園生町384-93 ２８７－３７９１ ロビー（終日） 6 ロビー（終日） 6 ロビー（終日） 6 ロビー（終日） 6 ロビー（終日） 6 ロビー（終日） 6 ロビー（終日） 6

山王公民館 六方町55-29 ４２１－１１２１ 会議室4（午前・午後） 10 会議室4（午前） 10

都賀公民館 作草部2-8-53 ２５１－７６７０ 和室（午前・午後） 6 和室（午後） 6 和室（午後） 6

緑が丘公民館 宮野木町1807-3 ２５９－２８７０ 小集会室(午後) 8 小集会室(午後) 8 小集会室(午後) 8 小集会室(午後) 8

千城台公民館 千城台西2-1-1 ２３７－１４００ 集会室（午後） 30 セミナー室（午前） 30 集会室（午前・午後） 30 集会室（午前） 30 セミナー室（午前・午後） 30 セミナー室（午前） 30 セミナー室（午前・午後） 30

更科公民館 更科町2254-1 ２３９－０５０７ 講堂(午前・午後) 20 会議室(午前・午後) 10 会議室(午前・午後) 10 会議室(午前・午後) 10 会議室(午前・午後) 10 講堂(午前・午後) 20

白井公民館 野呂町622-10 ２２８－０５０３ 講習室（午前） 10 講習室（午前） 10 講習室（午前） 10 講習室（午後） 10 講習室（午前） 10 講習室（午前） 10 講習室（午前） 10

加曽利公民館 加曽利町892-6 ２３２－５１８２ 会議室（午後） 5

大宮公民館 大宮町3221-2 ２６５－２２８４ 研修室（午前・午後） 6 研修室（午前・午後） 6

みつわ台公民館 みつわ台3-12-17 ２５４－８４５８

若松公民館 若松町2117-2 ２３１－７９９１ 会議室1(午後) 6

桜木公民館 桜木3-17-29 ２３４－１１７１ 会議室(午前・午後) 15 会議室(午前・午後) 15 会議室(午前) 15

誉田公民館 誉田町1-789-49 ２９１－１５１２ 休館中のため未開放 休館中のため未開放 休館中のため未開放 休館中のため未開放 休館中のため未開放 休館中のため未開放 休館中のため未開放

椎名公民館 富岡町290-1 ２９２－０２１０ 研修室（午前・午後） 8 研修室（午前・午後） 8 研修室（午前・午後） 8 研修室（午前・午後） 8 研修室（午前・午後） 8 研修室（午前・午後） 8 研修室（午前・午後） 8

土気公民館 土気町1631-7 ２９４－００４９ ロビー（午前・午後） 8 ロビー（午前・午後） 8 ロビー（午前・午後） 8 ロビー（午前・午後） 8 ロビー（午前・午後） 8 ロビー（午前・午後） 8

越智公民館 越智町822-7 ２９４－６９７１ ロビー（午前・午後） 8 ロビー（午前・午後） 8 ロビー（午前・午後） 8 ロビー（午前・午後） 8 ロビー（午前・午後） 8 ロビー（午前・午後） 8 ロビー（午前・午後） 8

おゆみ野公民館 おゆみ野中央2-7-6 ２９３－１５２０ 会議室１（午後） 20 会議室１（午後） 20 会議室１（午後） 20 会議室１（午後） 会議室１（午後） 会議室１（午前・午後） 20

稲浜公民館 稲毛海岸3-4-1 ２４７－８５５５ 会議室(午前) 13 会議室(午後) 13 会議室(午後) 13 会議室(午後) 13

会議室（終日） 10 会議室（夜間） 10 会議室（夜間） 10 小会議室（夜間） 5 会議室（夜間） 10 会議室（夜間） 10 小会議室（午前・夜間） 5

ロビー(午前・午後) 4 ロビー(午前・午後) 4 ロビー(午前・午後) 4 ロビー(午前・午後) 4 ロビー(午前・午後) 4 ロビー(午前・午後) 4 会議室（午後） 10

ロビー（午前・午後） 4 ロビー（午後） 4 ロビー（午後） 4 ロビー（午後） 4 ロビー（午後） 4 ロビー（午後） 4 ロビー（午後） 4

会議室(午後) 8 会議室(午後) 8 会議室(午後) 8 会議室（午後） 8 会議室(午後) 8 会議室（午後） 8

幸町公民館 幸町2-12-14 ２４７－０６６６ 学習室（午前・午後） 16 学習室（午前・午後） 16 学習室（午前・午後） 16 学習室（午前・午後） 16 学習室（午前・午後） 16 学習室（午前・午後） 16 学習室（午前・午後） 16

高浜公民館 高浜1-8-3 ２４８－７５００ ロビー（午前・午後） 10 ロビー（午前・午後） 10 ロビー（午前・午後） 10 ロビー（午前・午後） 10 ロビー（午前・午後） 10 ロビー（午前・午後） 10 ロビー（午前・午後） 10

打瀬公民館 打瀬2-13 ２９６－５１００ アトリウム(終日) 10 アトリウム(終日) 10 アトリウム(終日) 10 アトリウム(終日) 10 アトリウム(終日) 10 アトリウム(終日) 10 アトリウム(終日) 10

美
浜

磯辺1-48-1 ２７８－００３３磯辺公民館

中
央

花
見
川

稲
毛

緑

若
葉

幕張西公民館 幕張西2-6-2 ２７２－２７３３

こてはし台公民館 こてはし台5-9-7 ２５０－７９７７

千葉市公民館のホームページにも同じ表を掲載しています。

https://www.chiba-kominkan.jp/

3月2日(日) 3月3日(月)

公民館別自習室一覧表（3/2～8）

区 公民館名 所在地 問い合わせ先
3月6日(木)3月5日(水)3月4日(火) 3月8日(土)3月7日(金)

https://www.chiba-kominkan.jp/
https://www.chiba-kominkan.jp/
https://www.chiba-kominkan.jp/
https://www.chiba-kominkan.jp/


諸室名 定員 諸室名 定員 諸室名 定員 諸室名 定員 諸室名 定員 諸室名 定員 諸室名 定員

松ケ丘公民館 松ケ丘町257-2 ２６１－５９９０ 会議室（午後〉 15 会議室(午後) 15

生浜公民館 生実町67-1 ２６３－０２６８ 講習室（午前） 10 講習室（午前・午後） 10

新宿公民館 新宿2-16-14 ２４３－４３４３ 会議室(午後) 5

宮崎公民館 宮崎2-5-22 ２６３－５９３４ 会議室(午後) 10 会議室(午前) 10 会議室(午前・午後) 10 会議室(午後) 10 会議室(午前・午後1) 10

葛城公民館 葛城2-9-2 ２２２－８５５４ 会議室(午前・午後) 12 会議室(午後) 12 会議室(午後) 12 会議室(午後) 12 会議室(午後) 12 会議室(午後) 12 会議室(午前・午後) 12

末広公民館 末広3-2-2 ２６４－１８４２ 講習室（午後） 7 会議室(午後) 7 会議室(午後) 7 集会室（午後） 7 会議室(午後) 7 会議室(午後) 7 会議室(午前・午後) 7

椿森公民館 椿森6-1-11 ２５４－００８５ 談話室 6 談話室 6 談話室 6 和室 6 談話室 6 談話室 6

川戸公民館 川戸町403-1 ２６５－９２５６ 小ホール(午後) 10 集会室(午後) 10 小ホール(午後) 10 集会室(午後) 10 集会室(午後) 10 集会室(午後) 10 小ホール(午前) 10

星久喜公民館 星久喜町615-7 ２６６－４３９２ 会議室(午後) 8 会議室(午後) 8 会議室(午後) 8 会議室(午後) 8 会議室(午後) 8 会議室(午前・午後) 8

南部青少年センター 白旗1-3-16 ２６４－８９９５ ロビー 8 ロビー 8 ロビー 8 ロビー 8 ロビー 8 ロビー 8

幕張公民館 幕張町4-602 ２７３－７５２２ 第1会議室（終日） 26 第1会議室（終日） 26 第1会議室（終日） 26 第1会議室（終日） 26 第1会議室（終日） 26 第1会議室（終日） 26 第1会議室（終日） 26

花園公民館 花園3-12-8 ２７３－８８４２
準備室（午前）
第2会議室（午後）

3 8 準備室（午前・午後） 3
準備室（午前）
第2会議室（午後）

3 8 準備室（午前・午後） 3
準備室（午前）
第2会議室（午後）

3 8 準備室（午前・午後） 3
準備室（午前）
第2会議室（午後）

3 8

犢橋公民館 犢橋町162-1 ２５９－２９５８ 和室（午前・午後） 4 和室（午後） 4 和室（午前・午後） 4 和室（午後） 4 和室（午前・午後） 4 和室（午前・午後） 4

検見川公民館 検見川町3-322-25 ２７１－８２２０ 集会室（午前・午後） 8 集会室（午後） 8 集会室（午前・午後） 8

花見川公民館 柏井町1590-8 ２５７－２７５６ 和室（午前・午後） 4 和室（午前・午後） 4 和室（午前・午後） 4 和室（午前・午後） 4 和室（午前・午後） 4 和室（午前・午後） 4 和室（午前・午後） 4

さつきが丘公民館 さつきが丘1-32-4 ２５０－７９６７ 会議室（午前・午後） 8 会議室（午前・午後） 8 会議室（午前・午後） 8 会議室（午前・午後） 8 会議室（午前・午後） 8 会議室（午前・午後） 8 会議室（午前・午後） 8

講習室２（午前） 12 講習室１（午前） 10 講習室１（午前） 10 講習室１（午前） 10 講習室１（午前） 10 講習室１（午前） 10 講習室１（午前） 10

講習室1（午後） 10 講習室２（午後） 12 講習室1（午後） 10 講習室1（午後） 10 講習室２（午後） 12 講習室1（午後） 10 講習室1（午後） 10

長作公民館 長作町1722-1 ２５８－１９１９ 会議室（午後３時～） 8 会議室（午後３時～） 8 会議室（午後３時～） 8 会議室（午後３時～） 8 会議室（午後） 8

朝日ケ丘公民館 朝日ケ丘1-1-30 ２７２－４９６１ 会議室（午前・午後） 12 会議室（午後） 12 会議室（午後） 12 会議室（午前・午後） 12

幕張本郷公民館 幕張本郷2-19-33 ２７１－６３０１ 和室（午前・午後） 15 和室（午前・午後） 15

小中台公民館 小仲台5-7-1 ２５１－６６１６ 会議室（午後） 10 会議室（午後） 10 会議室（午後） 10 会議室（午後） 10 会議室（午前） 10

黒砂公民館 黒砂2-4-18 ２４１－２８１１ ラウンジ（終日） 6 ラウンジ（終日） 6 ラウンジ（終日） 6 ラウンジ（終日） 6 ラウンジ（終日） 6

轟公民館 轟町1-12-3 ２５１－７９９８ 和室（午前・午後） 6 和室（午後） 6 和室（午後） 6 和室（午前） 6 和室（午後） 6

稲毛公民館 稲毛1-10-17 ２４３－７４２５
研修室（午前）
ロビー（午後）

12 研修室（午後） 12 研修室（午後） 12 研修室（午後） 12 ロビー（午後） 12 ロビー（午後） 12 ロビー（終日） 12

千草台公民館 天台3-16-5 ２５５－３０３２ 会議室（午前） 16

草野公民館 園生町384-93 ２８７－３７９１ ロビー（終日） 6 ロビー（終日） 6 ロビー（終日） 6 ロビー（終日） 6 ロビー（終日） 6 ロビー（終日） 6 ロビー（終日） 6

山王公民館 六方町55-29 ４２１－１１２１ 会議室4（午前・午後） 10

都賀公民館 作草部2-8-53 ２５１－７６７０ 和室（午前・午後） 6 和室（午後） 6

緑が丘公民館 宮野木町1807-3 ２５９－２８７０ 小集会室(午後) 8 小集会室(午後) 8 小集会室(午後) 8

千城台公民館 千城台西2-1-1 ２３７－１４００ 集会室（午前・午後） 30 セミナー室（午前・午後） 30 集会室（午前） 30 セミナー室（午前・午後） 30 集会室（午前） 30 集会室（午前） 30

更科公民館 更科町2254-1 ２３９－０５０７ 会議室(午前・午後) 10 会議室(午前・午後) 10 会議室(午前・午後) 10 会議室(午前・午後) 10 講堂(午前・午後) 20

白井公民館 野呂町622-10 ２２８－０５０３ 講習室（午前） 10 講習室（午後） 10 講習室（午前） 10 講習室（午前） 10 講習室（午前） 10 講習室（午前） 10

加曽利公民館 加曽利町892-6 ２３２－５１８２ 会議室（午後） 5

大宮公民館 大宮町3221-2 ２６５－２２８４ 研修室（午後） 6 研修室（午前・午後） 6

みつわ台公民館 みつわ台3-12-17 ２５４－８４５８

若松公民館 若松町2117-2 ２３１－７９９１ 会議室1(午後) 6 会議室1(午後) 6

桜木公民館 桜木3-17-29 ２３４－１１７１ 会議室(午後) 15 会議室(午前・午後) 15 会議室(午前) 15

誉田公民館 誉田町1-789-49 ２９１－１５１２ 休館中のため未開放 休館中のため未開放 休館中のため未開放 休館中のため未開放 休館中のため未開放 休館中のため未開放 休館中のため未開放

椎名公民館 富岡町290-1 ２９２－０２１０ 研修室（午後） 8 研修室（午前・午後） 8 研修室（午前・午後） 8 研修室（午前・午後） 8 研修室（午前・午後） 8 研修室（午前・午後） 8 研修室（午後） 8

土気公民館 土気町1631-7 ２９４－００４９ ロビー（午前・午後） 8 ロビー（午前・午後） 8 ロビー（午前・午後） 8 ロビー（午前・午後） 8 ロビー（午前・午後） 8

越智公民館 越智町822-7 ２９４－６９７１ ロビー（午前・午後） 8 ロビー（午前・午後） 8 ロビー（午前・午後） 8 ロビー（午前・午後） 8 ロビー（午前・午後） 8 ロビー（午前・午後） 8 ロビー（午前・午後） 8

おゆみ野公民館 おゆみ野中央2-7-6 ２９３－１５２０ 会議室１（午前・午後） 20 会議室１（午後） 20 会議室１（午後） 20 会議室１（午後） 20 会議室１（午後） 会議室１（午後） 会議室１（午前・午後） 20

稲浜公民館 稲毛海岸3-4-1 ２４７－８５５５ 会議室(午前・午後) 13 会議室(午後) 13 会議室(午後) 13

会議室（終日） 10 会議室（夜間） 10 会議室（夜間） 10 小会議室（夜間） 5 会議室（夜間） 10 会議室（夜間） 10 会議室（午前・夜間） 10

ロビー(午前・午後) 4 ロビー(午前・午後) 4 ロビー(午前・午後) 4 ロビー(午前・午後) 4 ロビー(午前・午後) 4 ロビー(午前・午後) 4 小会議室（午後） 5

ロビー（午前・午後） 4 ロビー（午後） 4 ロビー（午後） 4 ロビー（午後） 4 ロビー（午後） 4 ロビー（午後） 4 ロビー（午後） 4

会議室(午前・午後) 8 会議室（午後） 8 会議室（午後） 8 会議室（午後） 8 会議室（午後） 8 会議室（午後） 8

幸町公民館 幸町2-12-14 ２４７－０６６６ 学習室（午前・午後） 16 学習室（午前・午後） 16 学習室（午前・午後） 16 学習室（午前・午後） 16 学習室（午前・午後） 16 学習室（午前・午後） 16 学習室（午前・午後） 16

高浜公民館 高浜1-8-3 ２４８－７５００ ロビー（午前・午後） 10 ロビー（午前・午後） 10 ロビー（午前・午後） 10 ロビー（午前・午後） 10 ロビー（午前・午後） 10 ロビー（午前・午後） 10 ロビー（午前・午後） 10

打瀬公民館 打瀬2-13 ２９６－５１００ アトリウム(終日) 10 アトリウム(終日) 10 アトリウム(終日) 10 アトリウム(終日) 10 アトリウム(終日) 10 アトリウム(終日) 10 アトリウム(終日) 10

中
央

公民館別自習室一覧表（3/9～15）
https://www.chiba-kominkan.jp/

区 公民館名 所在地 問い合わせ先
3月9日(日) 3月10日(月) 3月11日(火) 3月12日(水) 3月13日(木) 3月14日(金) 3月15日(土)

千葉市公民館のホームページにも同じ表を掲載しています。

花
見
川

美
浜

磯辺公民館 磯辺1-48-1 ２７８－００３３

若
葉

緑

稲
毛

幕張西公民館 幕張西2-6-2 ２７２－２７３３

こてはし台公民館 こてはし台5-9-7 ２５０－７９７７

https://www.chiba-kominkan.jp/
https://www.chiba-kominkan.jp/
https://www.chiba-kominkan.jp/
https://www.chiba-kominkan.jp/


諸室名 定員 諸室名 定員 諸室名 定員 諸室名 定員 諸室名 定員 諸室名 定員 諸室名 定員

松ケ丘公民館 松ケ丘町257-2 ２６１－５９９０ 会議室（午前） 15 会議室（午後〉 15 会議室（午前・午後） 15

生浜公民館 生実町67-1 ２６３－０２６８ 講習室（午前） 10 講習室（午後） 10 講習室（午後） 10 講習室（午前） 10 講習室（午後） 10

新宿公民館 新宿2-16-14 ２４３－４３４３

宮崎公民館 宮崎2-5-22 ２６３－５９３４ 会議室(午後) 10 会議室(午前・午後) 10 会議室(午後1) 10 会議室(午後1) 10 会議室(午前・午後2) 10 会議室(午前) 10 会議室(午前・午後) 10

葛城公民館 葛城2-9-2 ２２２－８５５４ 会議室(午前・午後) 12 会議室(午後) 12 会議室(午後) 12 会議室(午後) 12 会議室(午後・午後) 12 会議室(午後) 12 会議室(午前・午後) 12

末広公民館 末広3-2-2 ２６４－１８４２
会議室(午前）
講習室（午後)

7 会議室(午後) 7 会議室(午後) 7 会議室(午後) 7 会議室(午前・午後) 7 会議室(午前・午後) 7

椿森公民館 椿森6-1-11 ２５４－００８５ 談話室 6 談話室 6 談話室 6 和室 6 談話室 6 談話室 6 和室 6月

川戸公民館 川戸町403-1 ２６５－９２５６ 集会室(午後・午後) 10 集会室(午後) 10 小ホール(午後) 10 集会室(午後) 10 集会室(午後) 10 小ホール(午後) 10 集会室(午後・午後) 10

星久喜公民館 星久喜町615-7 ２６６－４３９２ 会議室(午前・午後) 8 会議室(午後) 8 会議室(午後) 8 会議室(午後) 8 会議室(午前・午後) 8 会議室(午後) 8 会議室(午前・午後) 8

南部青少年センター 白旗1-3-16 ２６４－８９９５ ロビー 8 ロビー 8 ロビー 8 ロビー 8 ロビー 8

幕張公民館 幕張町4-602 ２７３－７５２２ 第1会議室（終日） 26 第1会議室（終日） 26 第1会議室（終日） 26 第1会議室（終日） 26 第1会議室（終日） 26 第1会議室（終日） 26 第1会議室（終日） 26

花園公民館 花園3-12-8 ２７３－８８４２
準備室（午前）
第2会議室（午後）

3 8
準備室（午前）
第2会議室（午後）

3 8
準備室（午前）
第2会議室（午後）

3 8
準備室（午前）
第2会議室（午後）

3 8 準備室（午前・午後） 3
準備室（午前）
第2会議室（午後）

3 8
準備室（午前）
第2会議室（午後）

3 8

犢橋公民館 犢橋町162-1 ２５９－２９５８ 和室（午前・午後） 4 講習室（午前・午後） 6 和室（午前・午後） 4 講習室 和室
6
4

和室（午前・午後） 4

検見川公民館 検見川町3-322-25 ２７１－８２２０ 集会室（午後） 8 集会室（午後） 8 集会室（午後） 8 集会室（午後） 8 集会室（午前） 8 集会室（午後） 8 集会室（午前・午後） 8

花見川公民館 柏井町1590-8 ２５７－２７５６ 和室（午前・午後） 4 和室（午前・午後） 4 和室（午前・午後） 4 和室（午前・午後） 4 和室（午前・午後） 4 和室（午前・午後） 4 和室（午前・午後） 4

さつきが丘公民館 さつきが丘1-32-4 ２５０－７９６７ 会議室（午前・午後） 8 会議室（午前・午後） 8 会議室（午前・午後） 8 会議室（午前・午後） 8 会議室（午前・午後） 8 会議室（午前・午後） 8 会議室（午前・午後） 8

講習室１（午前） 10 講習室１（午前） 10 講習室１（午前） 10 講習室１（午前） 10 多目的室（午前） 20 講習室１（午前） 10 講習室１（午前） 10

講習室1（午後） 10 講習室1（午後） 10 講習室1（午後） 10 講習室1（午後） 10 講習室1（午後） 10 講習室1（午後） 10 講習室２（午後） 12

長作公民館 長作町1722-1 ２５８－１９１９ 会議室（午後３時～） 8 会議室（午前） 8 会議室（午後３時～） 8 会議室（午前・午後） 8

朝日ケ丘公民館 朝日ケ丘1-1-30 ２７２－４９６１ 会議室（午前・午後） 12 会議室（午後） 12 会議室（午後） 12 会議室（午後） 12 会議室（午後） 12 会議室（午後） 12

幕張本郷公民館 幕張本郷2-19-33 ２７１－６３０１ 和室（午前・午後） 15 和室（午前・午後） 15 和室（午前・午後） 15

小中台公民館 小仲台5-7-1 ２５１－６６１６ 会議室（午前） 10 会議室（午後） 10 会議室（午後） 10 会議室（午後） 10 会議室（午後） 10 会議室（午前） 10

黒砂公民館 黒砂2-4-18 ２４１－２８１１ ラウンジ（終日） 6 ラウンジ（終日） 6 ラウンジ（終日） 6 ラウンジ（終日） 6 ラウンジ（終日） 6

轟公民館 轟町1-12-3 ２５１－７９９８ 和室（午前・午後） 6 和室（午後） 6 和室（午前） 6 和室（午前） 6

稲毛公民館 稲毛1-10-17 ２４３－７４２５
ロビー（午前）
研修室（午後）

12 研修室（午後） 12 研修室（午後） 12 ロビー（午後） 12
研修室（午前）
ロビー（午後）

12 ロビー（午後） 12
研修室（午前）
ロビー（午後）

12

千草台公民館 天台3-16-5 ２５５－３０３２ 会議室（午前） 16

草野公民館 園生町384-93 ２８７－３７９１ ロビー（終日） 6 ロビー（終日） 6 ロビー（終日） 6 ロビー（終日） 6 ロビー（終日） 6 ロビー（終日） 6 ロビー（終日） 6

山王公民館 六方町55-29 ４２１－１１２１ 会議室4（午前・午後） 10

都賀公民館 作草部2-8-53 ２５１－７６７０ 和室（午前・午後） 6 和室（午後） 6 和室（午後） 6

緑が丘公民館 宮野木町1807-3 ２５９－２８７０ 小集会室(午後) 8 小集会室(午後) 8 小集会室(午後) 8 小集会室(午後) 8 小集会室(午後) 8

千城台公民館 千城台西2-1-1 ２３７－１４００ 集会室（午後） 30 セミナー室（午前） 30 セミナー室（午後） 30 セミナー室（午前・午後） 30 セミナー室（午前・午後） 30 セミナー室（午前） 30
セミナー室（午前）
集会室（午後）

30

更科公民館 更科町2254-1 ２３９－０５０７ 講堂(午前・午後) 20 会議室(午前・午後) 10 会議室(午前・午後) 10 会議室(午前・午後) 10 講堂(午前・午後) 20 講堂(午前・午後) 20

白井公民館 野呂町622-10 ２２８－０５０３ 講習室（午前） 10 講習室（午前） 10 講習室（午前） 10 講習室（午前） 10 講習室（午前） 10 講習室（午前） 10

加曽利公民館 加曽利町892-6 ２３２－５１８２ 会議室（午後） 5

大宮公民館 大宮町3221-2 ２６５－２２８４ 研修室（午前・午後） 6 研修室（午前・午後） 6 研修室（午前・午後） 6

みつわ台公民館 みつわ台3-12-17 ２５４－８４５８ 会議室1(午前) 10

若松公民館 若松町2117-2 ２３１－７９９１ 会議室1(午後) 6 会議室1(午後) 6

桜木公民館 桜木3-17-29 ２３４－１１７１ 会議室(午前・午後) 15 会議室(午前・午後) 15 会議室(午前) 15

誉田公民館 誉田町1-789-49 ２９１－１５１２ 休館中のため未開放 休館中のため未開放 休館中のため未開放 休館中のため未開放 休館中のため未開放 休館中のため未開放 休館中のため未開放

椎名公民館 富岡町290-1 ２９２－０２１０ 研修室（午前・午後） 8 研修室（午前・午後） 8 研修室（午前・午後） 8 研修室（午前・午後） 8 研修室（午前・午後） 8 研修室（午前・午後） 8 研修室（午前・午後） 8

土気公民館 土気町1631-7 ２９４－００４９ ロビー（午前・午後） 8 ロビー（午前・午後） 8 ロビー（午前・午後） 8 ロビー（午前・午後） 8 ロビー（午前・午後） 8 ロビー（午前・午後） 8

越智公民館 越智町822-7 ２９４－６９７１ ロビー（午前・午後） 8 ロビー（午前・午後） 8 ロビー（午前・午後） 8 ロビー（午前・午後） 8 ロビー（午前・午後） 8 ロビー（午前・午後） 8 ロビー（午前・午後） 8

おゆみ野公民館 おゆみ野中央2-7-6 ２９３－１５２０ 会議室１（午前・午後） 20 会議室１（午後） 20 会議室１（午後） 20 会議室１（午後） 20 会議室１（午前・午後） 20 会議室１（午後） 20 会議室１（午前・午後） 20

稲浜公民館 稲毛海岸3-4-1 ２４７－８５５５ 会議室(午前・午後) 13 会議室(午後) 13 会議室(午後) 13 会議室(午前) 13 会議室(午後) 13 会議室(午前) 13

会議室（終日） 10 会議室（夜間） 10 会議室（夜間） 10 小会議室（夜間） 10 小会議室（午前・午後） 5 会議室（夜間） 10 小会議室（終日） 5

ロビー(午前・午後) 4 ロビー(午前・午後) 4 ロビー(午前・午後) 4 ロビー(午前・午後) 4 会議室（夜間） 10 ロビー(午前・午後) 4 ロビー(午前・午後) 4

ロビー（午前・午後） 4 ロビー（午後） 4 ロビー（午後） 4 ロビー（午後） 4 ロビー（午前・午後） 4 ロビー（午後） 4 ロビー（午後） 4

会議室（午後） 8 会議室（午後） 8 会議室（午後） 8 会議室（午後） 8 会議室（午前） 8 会議室（午後） 8

幸町公民館 幸町2-12-14 ２４７－０６６６ 学習室（午前・午後） 16 学習室（午前・午後） 16 学習室（午前・午後） 16 学習室（午前・午後） 16 学習室（午前・午後） 16 学習室（午前・午後） 16 学習室（午前・午後） 16

高浜公民館 高浜1-8-3 ２４８－７５００ ロビー（午前・午後） 10 ロビー（午前・午後） 10 ロビー（午前・午後） 10 ロビー（午前・午後） 10 ロビー（午前・午後） 10 ロビー（午前・午後） 10 ロビー（午前・午後） 10

打瀬公民館 打瀬2-13 ２９６－５１００ アトリウム(終日) 10 アトリウム(終日) 10 アトリウム(終日) 10 アトリウム(終日) 10 アトリウム(終日) 10 アトリウム(終日) 10 アトリウム(夜間) 10

こてはし台公民館 こてはし台5-9-7 ２５０－７９７７

千葉市公民館のホームページにも同じ表を掲載しています。
公民館別自習室一覧表（3/16～22）

公民館名 所在地 問い合わせ先
3月16日(日)

区
3月22日(土)3月19日(水)

https://www.chiba-kominkan.jp/

２７８－００３３

花
見
川

稲
毛

若
葉

3月21日(金)3月17日(月) 3月18日(火) 3月20日(木)

幕張西公民館 幕張西2-6-2 ２７２－２７３３

中
央

緑

美
浜

磯辺公民館 磯辺1-48-1

https://www.chiba-kominkan.jp/
https://www.chiba-kominkan.jp/
https://www.chiba-kominkan.jp/
https://www.chiba-kominkan.jp/


諸室名 定員 諸室名 定員 諸室名 定員 諸室名 定員 諸室名 定員 諸室名 定員 諸室名 定員

松ケ丘公民館 松ケ丘町257-2 ２６１－５９９０ 会議室（午前・午後） 15 会議室〈午後〉 15 会議室（午前・午後） 15

生浜公民館 生実町67-1 ２６３－０２６８ 講習室（午後） 10 講習室（午前） 講習室（午後） 10 講習室（午後） 10 講習室（午前・午後） 10

新宿公民館 新宿2-16-14 ２４３－４３４３ 会議室(午後) 5

宮崎公民館 宮崎2-5-22 ２６３－５９３４ 会議室(午前・午後) 10 会議室(午後1) 10 会議室(午後) 10 会議室(午後) 10 会議室(午前) 10 会議室(午後) 10

葛城公民館 葛城2-9-2 ２２２－８５５４ 会議室(午前・午後) 12 会議室(午後) 12 会議室(午前・午後) 12 会議室(午前・午後) 12 会議室(午前・午後) 12 会議室(午前・午後) 12 会議室(午前・午後) 12

末広公民館 末広3-2-2 ２６４－１８４２ 講習室(午後・午後) 7 会議室(午後) 7 会議室(午前・午後) 7 会議室(午前・午後) 7 会議室(午前・午後) 7 会議室(午前・午後) 7 会議室(午前・午後) 7

椿森公民館 椿森6-1-11 ２５４－００８５ 談話室 6 談話室 6 談話室 6 談話室 6 和室 6月 談話室 6

川戸公民館 川戸町403-1 ２６５－９２５６ 集会室(午後・午後) 10 集会室(午後) 10 小ホール(午後) 10 集会室(午後) 10 集会室(午後) 10 小ホール(午後) 10 集会室(午後・午後) 10

星久喜公民館 星久喜町615-7 ２６６－４３９２ 会議室(午前・午後) 8 会議室(午後) 8 会議室(午前・午後) 8 会議室(午前・午後) 8 会議室(午前・午後) 8 会議室(午前・午後) 8 会議室(午前・午後) 8

南部青少年センター 白旗1-3-16 ２６４－８９９５ ロビー 8 ロビー 8 ロビー 8 ロビー 8 ロビー 8 ロビー 8

幕張公民館 幕張町4-602 ２７３－７５２２ 第1会議室（終日） 26 第1会議室（終日） 26 第1会議室（終日） 26 第1会議室（終日） 26 第1会議室（終日） 26 第1会議室（終日） 26 第1会議室（終日） 26

花園公民館 花園3-12-8 ２７３－８８４２
準備室（午前）
第2会議室（午後）

3 8
準備室（午前）
第2会議室（午後）

3 8
準備室（午前）
第2会議室（午後）

3 8 準備室（午前・午後） 3
準備室（午前）
第2会議室（午後）

3 8 準備室（午前・午後） 3

犢橋公民館 犢橋町162-1 ２５９－２９５８ 和室（午前・午後） 4 和室（午後） 4 和室（午前・午後） 4 講習室 和室
6
4

和室（午前・午後） 4 和室（午前・午後） 4

検見川公民館 検見川町3-322-25 ２７１－８２２０ 集会室（午前・午後） 8 集会室（午後） 8 集会室（午後） 8 集会室（午前） 8 集会室（午後） 8 集会室（午前・午後） 8

花見川公民館 柏井町1590-8 ２５７－２７５６ 和室（午前・午後） 4 和室（午前・午後） 4 和室（午前・午後） 4 和室（午前・午後） 4 和室（午前・午後） 4 集会室（午前・午後） 6 和室（午前・午後） 4

さつきが丘公民館 さつきが丘1-32-4 ２５０－７９６７ 会議室（午前・午後） 8 会議室（午前・午後） 8 会議室（午前・午後） 8 会議室（午前・午後） 8 会議室（午前・午後） 8 会議室（午前・午後） 8 会議室（午前・午後） 8

講習室１（午前） 10 講習室１（午前） 10 講習室１（午前） 10 講習室１（午前） 10 講習室１（午前） 10 講習室１（午前） 10

多目的室（午後） 20 講習室1（午後） 10 講習室1（午後） 10 多目的室（午後） 20 講習室1（午後） 10 講習室1（午後） 10 講習室1（午後） 10

長作公民館 長作町1722-1 ２５８－１９１９ 会議室（午前・午後） 8 会議室（午後３時～） 8 会議室（午前） 8 会議室（午前・午後） 8 会議室（午後） 8 会議室（午前・午後） 8 会議室（午前～午後３時） 8

朝日ケ丘公民館 朝日ケ丘1-1-30 ２７２－４９６１ 会議室（午前・午後） 12 会議室（午後） 12 会議室（午前・午後） 12 会議室（午後） 12 会議室（午前） 12 会議室（午前・午後） 12

幕張本郷公民館 幕張本郷2-19-33 ２７１－６３０１ 和室（午前・午後） 15 和室（午前） 15 和室（午後） 15 和室（午後） 15 和室（午前・午後） 15

小中台公民館 小仲台5-7-1 ２５１－６６１６ 会議室（午前・午後） 10 会議室（午後） 10 会議室（午後） 10 会議室（午後） 10 会議室（午後） 10 会議室（午後） 10 会議室（午前・午後） 10

黒砂公民館 黒砂2-4-18 ２４１－２８１１ ラウンジ（終日） 6 ラウンジ（終日） 6 ラウンジ（終日） 6 ラウンジ（終日） 6 ラウンジ（終日） 6

轟公民館 轟町1-12-3 ２５１－７９９８ 和室（午前・午後） 6 和室（午後） 6 和室（午後） 6 和室（午前） 6 和室（午後） 6 和室（午前・午後） 6 和室（午前） 6

稲毛公民館 稲毛1-10-17 ２４３－７４２５
研修室（午前）
ロビー（午後）

12 研修室（午後）　　　 12 研修室（終日）　　　 12 ロビー（終日）　　　 12
研修室（午前）
ロビー（午後）

12
ロビー（午前）
　研修室（午後）

12 研修室（終日） 12

千草台公民館 天台3-16-5 ２５５－３０３２ 会議室（午前） 16 講堂（午後） 16

草野公民館 園生町384-93 ２８７－３７９１ ロビー（終日） 6 ロビー（終日） 6 ロビー（終日） 6 ロビー（終日） 6 ロビー（終日） 6 ロビー（終日） 6 ロビー（終日） 6

山王公民館 六方町55-29 ４２１－１１２１ 会議室4（午前・午後） 10 会議室4（午前・午後） 10 会議室4（午前） 10 会議室4（午前・午後） 10

都賀公民館 作草部2-8-53 ２５１－７６７０ 和室（午後） 6 和室（午後） 6

緑が丘公民館 宮野木町1807-3 ２５９－２８７０ 小集会室(午後) 8 小集会室(午後) 8 小集会室(午後) 8

千城台公民館 千城台西2-1-1 ２３７－１４００
セミナー室（午前）
集会室（午後）

30 セミナー室（午前・午後） 30
集会室（午前）
セミナー室（午後）

30 集会室（午前） 30 集会室（午後） 30 セミナー室（午前） 30 集会室（午前・午後） 30

更科公民館 更科町2254-1 ２３９－０５０７ 会議室(午前・午後) 10 会議室(午前・午後) 10 講堂(午前・午後) 20

白井公民館 野呂町622-10 ２２８－０５０３ 講習室（午前） 10 講習室（午前） 10 講習室（午前） 10 講習室（午前） 10 講習室（午前） 10 講習室（午前） 10

加曽利公民館 加曽利町892-6 ２３２－５１８２ 会議室（午後） 5

大宮公民館 大宮町3221-2 ２６５－２２８４ 研修室（午前・午後） 6 研修室（午前・午後） 6 研修室（午前・午後） 6 研修室（午前・午後） 6 研修室（午前・午後） 6

みつわ台公民館 みつわ台3-12-17 ２５４－８４５８ 会議室1(午前) 10

若松公民館 若松町2117-2 ２３１－７９９１ 会議室1(午後) 6 会議室1(午後) 6 会議室1(午後) 6

桜木公民館 桜木3-17-29 ２３４－１１７１ 会議室(午後) 15 会議室(午前) 15 会議室(午前・午後) 15 会議室(午前・午後) 15 会議室(午前・午後) 15 会議室(午前・午後) 15

誉田公民館 誉田町1-789-49 ２９１－１５１２ 休館中のため未開放 休館中のため未開放 休館中のため未開放 休館中のため未開放 休館中のため未開放 休館中のため未開放 休館中のため未開放

椎名公民館 富岡町290-1 ２９２－０２１０ 研修室（午前・午後） 8 研修室（午前・午後） 8 研修室（午前・午後） 8 研修室（午前・午後） 8 研修室（午前・午後） 8 研修室（午前・午後） 8 研修室（午前・午後） 8

土気公民館 土気町1631-7 ２９４－００４９ ロビー（午前・午後） 8 ロビー（午前・午後） 8 ロビー（午前・午後） 8 ロビー（午前・午後） 8 ロビー（午前・午後） 8 ロビー（午前・午後） 8 ロビー（午前・午後） 8

越智公民館 越智町822-7 ２９４－６９７１ ロビー（午前・午後） 8 ロビー（午前・午後） 8 ロビー（午前・午後） 8 ロビー（午前・午後） 8 ロビー（午前・午後） 8 ロビー（午前・午後） 8 ロビー（午前・午後） 8

おゆみ野公民館 おゆみ野中央2-7-6 ２９３－１５２０ 会議室１（午前・午後） 20 会議室１（午後） 20 会議室１（午前・午後） 20 会議室１（午前・午後） 20 会議室１（午前・午後） 20 会議室１（午前・午後） 20 会議室１（午前・午後） 20

稲浜公民館 稲毛海岸3-4-1 ２４７－８５５５ 会議室(午前・午後) 13 会議室(午前) 13 会議室(午前・午後) 13 会議室(午前) 13 会議室(午後) 13 会議室(午前・午後) 13

小会議室（午前） 5 会議室（夜間） 10 会議室（夜間） 10 小会議室（夜間） 5 小会議室（夜間） 5 会議室（夜間） 10 会議室（午前・午後） 10

会議室（午後・夜間） 10 ロビー(午前・午後) 4 ロビー(午前・午後) 4 ロビー(午前・午後) 4 ロビー(午前・午後) 4 ロビー(午前・午後) 4 小会議室（夜間） 5

ロビー（午前・午後） 4 ロビー（午後） 4 ロビー（午後） 4 ロビー（午後） 4 ロビー（午後） 4 ロビー（午後） 4 ロビー（午後） 4

会議室（午後） 8 会議室（午後） 8 会議室（午後） 8 会議室（午後） 8 会議室（午後） 8 会議室（午前・午後） 8

幸町公民館 幸町2-12-14 ２４７－０６６６ 学習室（午前・午後） 16 学習室（午前・午後） 16 学習室（午前・午後） 16 学習室（午前・午後） 16 学習室（午前・午後） 16 学習室（午前・午後） 16 学習室（午前・午後） 16

高浜公民館 高浜1-8-3 ２４８－７５００ ロビー（午前・午後） 10 ロビー（午前・午後） 10 ロビー（午前・午後） 10 ロビー（午前・午後） 10 ロビー（午前・午後） 10 ロビー（午前・午後） 10 ロビー（午前・午後） 10

打瀬公民館 打瀬2-13 ２９６－５１００ アトリウム(終日) 10 アトリウム(終日) 10 アトリウム(終日) 10 アトリウム(終日) 10 アトリウム(終日) 10 アトリウム(終日) 10 アトリウム(終日) 10

千葉市公民館のホームページにも同じ表を掲載しています。

https://www.chiba-kominkan.jp/

区 公民館名 所在地 問い合わせ先
3月23日(日) 3月24日(月) 3月25日(火) 3月26日(水) 3月27日(木) 3月28日(金) 3月29日(土)

花
見
川

こてはし台公民館 こてはし台5-9-7 ２５０－７９７７

公民館別自習室一覧表（3/23～29）

中
央

２７２－２７３３

磯辺公民館 磯辺1-48-1 ２７８－００３３

稲
毛

若
葉

緑

美
浜

幕張西公民館 幕張西2-6-2

https://www.chiba-kominkan.jp/
https://www.chiba-kominkan.jp/
https://www.chiba-kominkan.jp/
https://www.chiba-kominkan.jp/


諸室名 定員 諸室名 定員 諸室名 定員 諸室名 定員 諸室名 定員 諸室名 定員 諸室名 定員

松ケ丘公民館 松ケ丘町257-2 ２６１－５９９０ 会議室（午前・午後） 15 会議室〈午後〉 15

生浜公民館 生実町67-1 ２６３－０２６８ 講習室（午前・午後） 10

新宿公民館 新宿2-16-14 ２４３－４３４３

宮崎公民館 宮崎2-5-22 ２６３－５９３４ 会議室(午前・午後) 10 会議室(午前・午後) 10

葛城公民館 葛城2-9-2 ２２２－８５５４ 会議室(午前・午後) 12 会議室(午前・午後) 12

末広公民館 末広3-2-2 ２６４－１８４２
会議室(午前）
講習室（午後)

7 会議室(午前・午後) 7

椿森公民館 椿森6-1-11 ２５４－００８５

川戸公民館 川戸町403-1 ２６５－９２５６ 集会室(午後・午後) 10 小ホール(午後) 10

星久喜公民館 星久喜町615-7 ２６６－４３９２ 会議室(午前・午後) 8 会議室(午前・午後) 8

南部青少年センター 白旗1-3-16 ２６４－８９９５ ロビー 8

幕張公民館 幕張町4-602 ２７３－７５２２ 第1会議室（終日） 26 第1会議室（終日） 26

花園公民館 花園3-12-8 ２７３－８８４２
準備室（午前）
第2会議室（午後）

3 8

犢橋公民館 犢橋町162-1 ２５９－２９５８ 和室（午前・午後） 4

検見川公民館 検見川町3-322-25 ２７１－８２２０ 集会室（午前・午後） 8 集会室（午前・午後） 8

花見川公民館 柏井町1590-8 ２５７－２７５６ 和室（午前・午後） 4 和室（午前・午後） 4

さつきが丘公民館 さつきが丘1-32-4 ２５０－７９６７ 会議室（午前・午後） 8 会議室（午前・午後） 8

講習室１（午前） 10 講習室１（午前） 10

講習室1（午後） 10 講習室1（午後） 10

長作公民館 長作町1722-1 ２５８－１９１９ 会議室（午後） 8 会議室（午前・午後） 8

朝日ケ丘公民館 朝日ケ丘1-1-30 ２７２－４９６１ 会議室（午前・午後） 12 会議室（午前・午後） 12

幕張本郷公民館 幕張本郷2-19-33 ２７１－６３０１ 和室（午前・午後） 15 和室（午前・午後） 15

小中台公民館 小仲台5-7-1 ２５１－６６１６ 会議室（午前・午後） 10 会議室（午前・午後） 10

黒砂公民館 黒砂2-4-18 ２４１－２８１１ ラウンジ（終日） 6

轟公民館 轟町1-12-3 ２５１－７９９８ 和室（午前・午後） 6 和室（午前・午後） 6

稲毛公民館 稲毛1-10-17 ２４３－７４２５ 研修室（終日） 12 研修室（終日） 12

千草台公民館 天台3-16-5 ２５５－３０３２ 会議室（午前） 16

草野公民館 園生町384-93 ２８７－３７９１ ロビー（終日） 6 ロビー（終日） 6

山王公民館 六方町55-29 ４２１－１１２１ 会議室4（午前・午後） 10 会議室4（午前・午後） 10

都賀公民館 作草部2-8-53 ２５１－７６７０ 和室（午前・午後） 6

緑が丘公民館 宮野木町1807-3 ２５９－２８７０ 小集会室(午後) 8 小集会室(午後) 8

千城台公民館 千城台西2-1-1 ２３７－１４００ セミナー室（午前・午後） 30 セミナー室（午前・午後） 30

更科公民館 更科町2254-1 ２３９－０５０７ 講堂(午前・午後) 20 会議室(午前・午後) 10

白井公民館 野呂町622-10 ２２８－０５０３

加曽利公民館 加曽利町892-6 ２３２－５１８２

大宮公民館 大宮町3221-2 ２６５－２２８４ 研修室（午前・午後） 6

みつわ台公民館 みつわ台3-12-17 ２５４－８４５８ 会議室1(午前・午後) 10 会議室1(午前) 10

若松公民館 若松町2117-2 ２３１－７９９１ 会議室1(午後) 6 会議室1(午後) 6

桜木公民館 桜木3-17-29 ２３４－１１７１ 会議室(午前・午後) 15 会議室(午前・午後) 15

誉田公民館 誉田町1-789-49 ２９１－１５１２ 休館中のため未開放 休館中のため未開放

椎名公民館 富岡町290-1 ２９２－０２１０ 研修室（午前・午後） 8 研修室（午前・午後） 8

土気公民館 土気町1631-7 ２９４－００４９ ロビー（午前・午後） 8 ロビー（午前・午後） 8

越智公民館 越智町822-7 ２９４－６９７１ ロビー（午前・午後） 8 ロビー（午前・午後） 8

おゆみ野公民館 おゆみ野中央2-7-6 ２９３－１５２０ 会議室１（午前・午後） 20 会議室１（午前・午後） 20

稲浜公民館 稲毛海岸3-4-1 ２４７－８５５５ 会議室(午前・午後) 13 会議室(午前・午後) 13

小会議室（午前） 5 会議室（夜間） 10

会議室（午後・夜間） 10 ロビー(午前・午後) 4

ロビー（午前・午後） 4 ロビー（午後） 4

会議室（午前・午後） 8 会議室（午後） 8

幸町公民館 幸町2-12-14 ２４７－０６６６ 学習室（午前・午後） 16 学習室（午前・午後） 16

高浜公民館 高浜1-8-3 ２４８－７５００ ロビー（午前・午後） 10 ロビー（午前・午後） 10

打瀬公民館 打瀬2-13 ２９６－５１００ アトリウム(終日) 10 アトリウム(終日) 10

千葉市公民館のホームページにも同じ表を掲載しています。

https://www.chiba-kominkan.jp/

区 公民館名 所在地 問い合わせ先
3月30日(日) 3月31日(月) 4月1日(火) 4月2日(水) 4月3日(木) 4月4日(金) 4月5日(土)

花
見
川

こてはし台公民館 こてはし台5-9-7 ２５０－７９７７

公民館別自習室一覧表（3/30～31）

中
央

２７２－２７３３

磯辺公民館 磯辺1-48-1 ２７８－００３３

稲
毛

若
葉

緑

美
浜

幕張西公民館 幕張西2-6-2

https://www.chiba-kominkan.jp/
https://www.chiba-kominkan.jp/
https://www.chiba-kominkan.jp/
https://www.chiba-kominkan.jp/

